СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.02.2022 								               	          	№ 142
п. Северный

О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального
контроля за сохранностью  автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных  пунктов муниципального        образования «Северное сельское поселение», утвержденного
решением от 13.09.2021 № 115

	Руководствуясь   Федеральным  законом  от  6 октября  2003 года   № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с  п. 4 ст. 39  Федерального  закона  от 31 июля 2020 года   № 248-ФЗ «О государственном  контроле (надзоре)   и     муниципальном     контроле     в     Российской    Федерации    Уставом муниципального образования «Северное сельское поселение» Александровского   района Томской области,
Совет Северного сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение об осуществлении муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных  пунктов муниципального        образования «Северное сельское поселение», утвержденного решением от 13.09.2021 № 115:
1)  в разделе 2:
а)  пункты 2.11., 2.11.1., 2.11.2. -  исключить;
   б) в пункте 2.17. исключить предложение «Плановые контрольные (надзорные) мероприятия в отношении объектов контроля, отнесенных к категории низкого риска, не проводятся.»
    в) в пункте 2.19. предложение «Плановые и внеплановые (при контроле устранения выявленных нарушений) контрольные (надзорные) мероприятия осуществляются в форме выездной проверки.» изложить в редакции «Внеплановые (при контроле устранения выявленных нарушений) контрольные (надзорные) мероприятия осуществляются в форме выездной проверки.»
2) в приложении № 2 к Положению:
а) в пункте 1  абзац 3  исключить;
б) в пункте 2 абзац 3 исключить.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение и разместить на сайте муниципального образования «Северное сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://severnoe70.ru/.
        3.      Настоящее решение вступает в силу после  его опубликования (обнародования).
4.      Контроль исполнения настоящего решения   оставляю за собой.

Председатель Совета
Северного сельского поселения	                                                 Н.Т. Голованов